VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5723/VPCP-KTTH
V/v xuất hàng DTQG hỗ trợ các ĐP phòng trừ dịch bệnh
	Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Về đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại văn bản số 2289/UBND-NL ngày 13 tháng 8 năm 2008, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang tại văn bản số 2527/UBND-NLN ngày 22 tháng 8 năm 2008 về việc hỗ trợ vắc xin, thuốc khử trùng tiêu độc dự trữ quốc gia để phòng, chống dịch bệnh, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp tình hình, nhu cầu sử dụng vắc xin, thuốc khử trùng tiêu độc để phòng chống dịch bệnh của các địa phương bị thiệt hại và ảnh hưởng của các đợt lũ lụt, sạt lở đất vừa qua, trên cơ sở đó trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định hỗ trợ trước ngày 03 tháng 9 năm 2008.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT;
- UBND các tỉnh: Hà Giang, Phú Thọ;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, TTĐT, Vụ KTN;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng